2.1 - O valor constante na cláusula terceira do contrato nº 014/2021 sofrerá correção pelo IGP-M {FGV) no 
percentual de 15,06% (quinze vírgula zero seis por cento). 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1 - O valor global contratado é de R$ 50.743,53 (cinquenta mil, setecentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e três centavos). 
3.2 - As despesas correram por conta da dotação orçamentária nº 01.0l.01.031.0001.2.001 e elemento de 
despesa nº 3.3.90.39.00. 

4.0 - CLÁUSULA QUARTA- DO FUNDAMENTO LEGAL: 
4.1 - O presente termo aditivo encontra amparo legal no art.